
OSH RAKOVNÍK A SDH KNĚŽEVES 

pořádají 

UZLOVACÍ SOUTĚŽ 

KNĚŽEVESKÝ UZEL 

  

TERMÍN: 12. dubna 2025 

MÍSTO KONÁNÍ: Sokolovna Kněževes 

KATEGORIE: Pětičlenná družstva mladších, starších, dorostu - jednotlivci 

 mladší - ročníky 2014 a mladší 

starší - 2010 - 2014 

dorost - ročníky 2007 - 2012 

Každý závodník může být zařazen pouze v jedné kategorii a družstvu. 

PŘIHLÁŠKY: zasílejte do 5. 4. 2025 na e-mail: jarkacecrdlova@centrum.cz 

PARKOVÁNÍ: v okolí Sokolovny a fotbalového hřiště 

STRAVA: vlastní, na místě bude stánek (pití, párky, drobnosti) 

PREZENCE: 8,15-8,45; dorost 10,15-10,30 (dostaví se družstvo s průkazy SH ČMS 
+ vedoucí) 

STARTOVNÉ: 50 Kč za družstvo  

PRŮBĚH SOUTĚŽE 

PŘÍPRAVKA: 

- Závod probíhá štafetovým způsobem. Po odstartování si první člen vylosuje 
grafickou značku technického prostředku (TP), běží ji přiložit k odpovídajícímu 
TP, vrací se za startovní čáru a vybíhá další závodník. Pokus končí návratem 
posledního závodníka za startovní čáru. Pro určení správného nebo 
předčasného vyběhnutí závodníka jsou rozhodující obě nohy dobíhajícího 
závodníka.  

- Grafické značky TP dle Směrnice Plamínek platné od 11. dubna 2023, s. 15. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jarkacecrdlova@centrum.cz


MLADŠÍ, STARŠÍ: 

UZLOVÁ ŠTAFETA 

- Soutěž bude probíhat na dvou stojanech naráz (mladší a starší). 

- Váží se tyto uzly: lodní (stojan), tesařský (stojan, jeden konec uvázaný), 
plochá spojka (stojan), liščí (stojan), dvojitá osma (zem). 

- Provazy na stojanu si může před startem upravit závodník sám nebo vedoucí. 
Provazy musí zůstat přes břevno.  

- 2 m od stojanu je vyznačena startovní čára. Družstvo se postaví na startovní 
čáru. Po startu vybíhá první závodník, vylosuje si uzel a ten uváže na stojanu 
(u správného obrázku), vrací se za startovní čáru a vybíhá další závodník. 
Může vystartovat až po proběhnutí předchozího člena před startovní čáru 
(rozhodují nohy závodníka – obě nohy závodníka, který dobíhá, musí být z 
pohledu startu před startovní čarou). Poslední člen štafety ukončuje pokus po 
doběhnutí před startovní čáru. 

- Každé družstvo má dva pokusy. 
- Hodnocení uzlů bude probíhat dle Směrnice hry Plamen str. 71. (Zrcadlově 

uvázaný uzel není chybou.) 

DOROST  

- Všechny kategorie jednotlivců dorostu budou hodnoceny společně. 

- Závodník váže postupně uzly v tomto pořadí: lodní, tesařský, plochou spojku, 
liščí, dvojitá osma.  

- Pořadí uzlů je dané a seřazeno na uzlovacím stojanu z pohledu soutěžícího z 
leva doprava. Provazy na stojanu si může před startem upravit závodník sám 
nebo vedoucí. Provaz musí zůstat přes břevno. 2 m od stojanu je vyznačena 
startovní čára. Závodník vyběhne na pokyn rozhodčího, uváže všechny uzly a 
vrací se za startovní čáru. Po skončení pokusu musí zůstat všechna lana na 
uzlovacím stojanu (kromě dvojité osmy).  Každý závodník má dva pokusy. 

HODNOCENÍ - dosažený čas + trestné body (TB= 1 sekunda) 

- předčasné vyběhnutí + 5 TB  
o vyběhne-li po odstartování jakýkoliv ze soutěžících v družstvu dříve a 

vrátí se zpět za čáru bez zahájení vázání (bez doteku lana, stojanu), 
nebudou započteny trestné body, pokud se ovšem závodník dotkne, 
bude připočteno + 5 TB  

o předčasný start + 5 TB, tj. vyběhne-li soutěžící dříve než bylo 
odstartováno (každá hlídka může mít jeden předčasný start)  

- špatně uvázaný uzel + 10 sekund (TB) 
- vůbec neuvázaný uzel + 60 sekund (TB) 

 
MISTR UZLU 
Po skončení všech disciplín/kategorií bude následovat soutěž jednotlivců 
v kategoriích mladší a starší. Každé družstvo může do této soutěže vyslat jednoho 
závodníka, kterého přihlásí u prezence. Každý závodník sám uváže všechny uzle. 

 
za OORM Rakovník 
Jaroslava Čečrdlová 


